Отчетно-выборное собрание.

Протокол №1.

Дата проведения: 27 марта 2024 года

Форма проведения: очная.

Место проведения: г. Валуйки ул. Гагарина 47

Время проведения: открытие – 12 часов 30 минут

закрытие – 13 часов 45 минут

     Из 31 членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной

организации МДОУ детский сад №5 комбинированного вида г.Валуйки

Белгородской области, зарегистрировались

и участвовали в Собрании ППО МДОУ детский сад №5  25 человек

(далее - участники Собрания).

Лист регистрации участников Собрания ППО МДОУ детский сад №5

комбинированного вида г.Валуйки Белгородской области, прилагается

(приложение № 1).

Отсутствовали на Собрании ППО  МДОУ детский сад №5

комбинированного вида г.Валуйки Белгородской области 6 членов

Профсоюза.

В соответствии с пунктом 1.2. статьи 16, абзацем 1 пункта 4 статьи 22 Устава

Профсоюза кворум для работы Собрания ППО  МДОУ детский сад №5

комбинированного вида г.Валуйки Белгородской области Школы имеется.

Собрание ППО  МДОУ детский сад №5 комбинированного вида г.Валуйки

Белгородской правомочно.

Приглашенные: 1 человек (Иванова Татьяна Петровна, председатель

Валуйской территориальной организации Профсоюза работников народного

образования и науки РФ).

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МДОУ ДЕТСКИЙ САД №5

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г,ВАЛУЙКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ППО МДОУ детский сад №5 комбинированного вида г.Валуйки Белгородской обл.)

области) области ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

СОБРАНИЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

До избрания счетной комиссии Собрания ППО МДОУ детский сад №5

комбинированного вида г.Валуйки Белгородской области подсчет голосов

осуществлял председательствующий на Собрании ППО МДОУ детский сад

№5 г.Валуйки

Слушали: Дмитриеву Е.А., председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, о начале Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки,

Постановили: начать Собрание ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

Решение начать Собрание ППО  МДОУ детский сад №5  г.Валуйки

принято открытым голосованием.

На момент голосования присутствовал 25 участников Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение о начале Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки

принято единогласно участниками Собрания МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А., председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, о предоставлении приветственного слова Линиченко Марине

Владимировне, заведующему МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А., председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, о предоставлении приветственного слова  Ивановой Татьяне

Петровне, председателю Валуйской территориальной организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Слушали: Дмитриеву Е.А., председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, об определении формы голосования по вопросам повестки дня

Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки, и по процедурным

вопросам.

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3

пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза определить открытую форму

голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки, и по процедурным вопросам.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки.  Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки  и по процедурным вопросам определена

единогласно участниками Собрания МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А, председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, с предложением провести голосование по количественному

и персональному составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки списком.

Постановили: провести голосование по количественному

и персональному составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки  списком.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки.  Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение провести голосование по количественному и персональному

составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания ППО МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки  списком принято единогласно участниками

Собрания МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А., председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки с предложением утвердить количественный и избрать

персональный состав рабочего президиума Собрания ППО МДОУ детский

сад №5  г.Валуйки.

Постановили: утвердить количественный и избрать персональный

состав рабочего президиума Собрания ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки в количестве 3 (трех) человек, персонально:

1. Линиченко Марина Владимировна, заведующий МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки

2. Иванова Татьяна Петровна, председатель Валуйской

территориальной организации профсоюза работников народного образования

и науки РФ.

3. Павлова Лариса Вячеславовна, старший воспитатель МДОУ детский

сад №5  г.Валуйки.

На момент голосования присутствовал 25 участник Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Рабочий президиум Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки

в предложенном количественном и персональном составе избран

единогласно участниками Собрания МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки с предложением утвердить количественный и избрать

персональный состав счетной комиссии Собрания ППО МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки.

Постановили: утвердить количественный и избрать персональный

состав счетной комиссии Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки,

в количестве 2 (двух) человек, персонально:

1. Науменко Любовь Викторовна, воспитатель  МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

2. Калашникова Ольга Васильевна, воспитатель МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

На момент голосования присутствовал 25  участников  Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Счетная комиссия Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

в предложенном количественном и персональном составе избрана

единогласно участниками Собрания МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

С момента избрания счетной комиссии Собрания ППО МДОУ детский

сад №5  г.Валуйки подсчет голосов осуществляла счетная комиссия Собрания

МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки с предложением избрать Шишову Ирину Васильевну,

медицинскую сестру МДОУ детский сад №5  г.Валуйки, секретарем

заседания Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Постановили: избрать Шишову Ирину Васильевну,  медицинскую

сестру МДОУ детский сад №5  г.Валуйки, секретарем заседания Собрания

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания

МДОУ детский сад №5  г.Валуйки. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Шишова Ирина Васильевна,  медицинская сестра МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки, секретарь заседания Собрания ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки о повестке дня Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Постановили: утвердить повестку дня Собрания ППО МДОУ детский

сад №5  г.Валуйки

1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки  за период с 2019 года

по 2024 год.

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки за период с

2019 года по 2024 год.

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации

МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

7. Об избрании делегатов на конференцию Валуйской территориальной

организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

8. О выдвижении кандидатуры на должность председателя Валуйской

территориальной организации профсоюза работников народного образования

и науки РФ.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания

первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Повестка дня Собрания первичной профсоюзной организации МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки. утверждена единогласно участниками Собрания

первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, об утверждении регламента Собрания ППО МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки.

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3

пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза утвердить регламент Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки.  Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Регламент Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки,

утвержден единогласно участниками Собрания МДОУ детский сад №5

г.Валуйки, Регламент прилагается (приложение № 2).

Слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки о заседании счетной комиссии Собрания  ППО МДОУ детский сад

№5  г.Валуйки, которая зачитала протокол № 1 и предложила его утвердить.

Постановили: утвердить протокол № 1 заседания счетной комиссии

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания ППО

МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.  Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Протокол № 1 заседания счетной комиссии Собрания ППО МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки утвержден единогласно участниками Собрания

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки. Протокол № 1 заседания счетной

комиссии Собрания ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки прилагается

(приложение № 3).

По первому вопросу слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО

МДОУ детский сад №5  г.Валуйки Об отчете профсоюзного комитета

первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки о

работе за период с 2019 года по 2024 год.

Постановили: считать работу председателя первичной профсоюзной

организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки о работе за период с 2019

года по 2024 год удовлетворительной.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По второму вопросу слушали: Королеву Л.И., члена ревизионной

комиссии Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года

по 2024 год.

Постановили: Отчет ревизионной комиссии утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По третьему вопросу слушали:

О прекращении полномочий выборных органов первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Постановили: Прекратить полномочия выборных профсоюзных органов

организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По четвёртому вопросу слушали: Агошкову Ольгу Викторовну, завхоза

ДОУ, которая предложила вновь избрать Дмитриеву Е.А. председателем

ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Постановили: избрать председателем ППО МДОУ детский сад №5

г.Валуйки Дмитриеву Е.А.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По пятому вопросу слушали:  Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки Об избрании профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

Постановили: избрать в состав комитета профсоюза 7 человек в следующем

составе:

1. Павлова Л.В.

2. Агошкова О.В.

3. Алехина Е.Н.

4. Шишова И.В.

5. Вострикрва Н.Г.

6. Шарикова М.Н.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По шестому  вопросу слушали:  Дмитриеву Е.А. Об избрании контрольно-

ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ детский

сад №5  г.Валуйки.

Постановили: в состав контрольно-ревизионной комиссии избрать:

1. Королеву Л.И., воспитатель МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

2. Савельеву О.Н., воспитатель МДОУ детский сад №5  г.Валуйки.

3. Курганскую О.А., помощник воспитателя МДОУ детский сад №5

г.Валуйки.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По седьмому вопросу слушали: Дмитриеву Е.А.,  председателя ППО МДОУ

детский сад №5  г.Валуйки об избрании делегатов на конференцию на

конференцию Валуйской территориальной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ.

Постановили: избрать от ППО МДОУ детский сад №5  г.Валуйки из

числа членов Общероссийского Профсоюза образования1 (одного) делегата

на конференцию Валуйской территориальной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ:

№

п/п

ФИО делегата Наименование профсоюзной организации,

избравшей делегата

1 Дмитриева Елена

Александровна

Первичная профсоюзная организация МДОУ

д/с №5 комбинированного вида г. Валуйки

Белгородской области

На момент голосования присутствовали 25 участников Собрания

МДОУ д/с № 5 комбинированного вида г. Валуйки Белгородской области.

Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 25; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение избрать от ППО МДОУ д/с №5 комбинированного вида г.

Валуйки Белгородской области из числа членов1 (одного) делегата на

конференцию Валуйской территориальной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ принято единогласно

участниками Собрания МДОУ д/с №5 комбинированного вида г. Валуйки

Белгородской области (постановление Собрания МДОУ д/с №5

комбинированного вида г. Валуйки Белгородской области № 1-8 «Об

избрании делегатов на конференцию Валуйской территориальной

организации профсоюза работников народного образования и науки РФ»).

Председатель ППО

МДОУ д/с №5

комбинированного вида г. Валуйки

Белгородской области ___________Е.А.Дмитриева

Секретарь заседания Собрания

ППО МДОУ д/с №5

комбинированного вида г. Валуйки

Белгородской области_____________И.В.Шишова